Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

7
9
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:2

0
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 03823/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  providenciar  à
retirada  de  entulho  na  Praça
Pública  situada  na  Rua
Alexandre Furlan no bairro Dos
Cedros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a
Vossa Excelência para providenciar à retirada de entulho na Praça Pública
situada na Rua Alexandre Furlan no bairro Dos Cedros, neste município.

Justificativa:

Conforme  visita  realizada  “in  loco”,  munícipes  solicitaram  a
limpeza da praça, tendo em vista que as mesma fazem a parte de capinação,
este vereador pôde constatar a necessidade da retirada de entulho no local
mencionado acima, a fim de conter o mau cheiro, a  proliferação de animais e
desconforto visual para moradores locais, ao passo que elas pedem somente
que retiram o lixo uma vez que trabalham com o projeto ações sementinhas
para a preservação da mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-